平成 29 年４月 27 日

各 位

上場会社名 株式会社マルタイ

代表者 代表取締役社長 見藤 史朗

(コード番号 2919 福)

問合せ先責任者 専務取締役    柿本 公之

(TEL 092-807-0711)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年５月 11 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 29 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,900

百万円

270

百万円

290

百万円

270

円 銭

28.26

今回修正予想（Ｂ） 7,973 374 412 408 42.70

増減額（Ｂ－Ａ） 73 104 122 138

増減率（％） 0.9 38.5 42.1 51.1

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
7,814 265 289 297 31.12

修正の理由

日本経済は緩やかな回復基調が続いているものの、即席麺業界では、引き続き激しい価格競争が続いて

おり、食の安全・安心への対策や人手不足による労働コストの上昇などもあり、厳しい経営環境が続いており

ます。

このような状況の中で、当社では主力製品である棒ラーメンや皿うどんの販売拡大を目指すと共に、収益

改善を図るため、コスト削減を含む経営効率化に取り組んでまいりました。その結果、売上高は当初の業績

予想に対し微増の見込みですが、収益面では、売上の増加、材料費及び製造経費の低減等により、当初の

業績予想を上回る見込みです。

上記の理由により、通期の業績につきましては、売上高 7,973 百万円、営業利益 374 百万円、経常利益

412 百万円、当期純利益 408 百万円を予定しておりますので、業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上